
UCHWAŁA NR XL/276/2022 
RADY GMINY NOWE MIASTO NAD WARTĄ 

Z DNIA 5 MAJA 2022 ROKU 
 

w sprawie rozpatrzenia petycji 
 
 

Na podstawie art. 18b ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. 2022 r. poz. 559), art. 2 ust. 3, art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy  
z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) po zapoznaniu                        
się z wynikami przeprowadzonego przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji 
postępowania – Rada Gminy Nowe Miasto nad Wartą uchwala, co następuje: 

 
 
§ 1. Postanawia się uznać za bezzasadne w całości żądania określone w petycji 

z dnia 20.03.2022 r., a doręczoną organowi dnia 28.03.2022 r., dotyczące: 
1) podjęcie przez Radę Gminy apelu do Rządu III RP, aby zwrócił się do rządu 

Stanów Zjednoczonych o wywarcie presji na Niemcy w celu odblokowania 
pieniędzy z „funduszu odbudowy” po wirusie i bieżących należności 
budżetowych;  
albo jeśli tego nie zamierza uczynić: 

1a) wyjście z Unii Europejskiej i niezwłoczne przywrócenie granic celnych; 
2) o wycofanie się z pomocy zbrojnej Ukrainie, co nie leży w interesie Narodu 

Polskiego; 
oraz podjęcie przez Radę Gminy deklaracji, oświadczenia lub opinii w sprawie: 

3) opracowania nowej formuły obchodów „święta niepodległości”                                            
na 11 listopada, gdyż Polska nie jest państwem niepodległym od wielu lat 
 

i uznaje, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie z przyczyn wskazanych                          
w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 
 
 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy celem 
zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 
 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
/-/Waldemar Tomaszewski 

 
 

 


